
Smlouva  

o poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany 

(uzavřené na základě §1746 pdst.2 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění)  

  

  

  

Smluvní strany:  

Hana Chrástková  

Počeplice 18, 411 08 Štětí  

IČ: 62775278   DIČ:CZ7756182676  

(poskytovatel)  

  

a  

  

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola Roudnice nad Labem, 
Špindlerova 690, příspěvková organizace Špindlerova třída 690, 413 
01 Roudnice n. L.  
IČ:46773762   DIČ:CZ46773762  

(objednatel)  

  

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následující smlouvě o 

poskytování služeb (dále jen „smlouva“)  

  

I. Účel smlouvy  

Účelem smlouvy je stanovení podmínek pro poskytování poradenských služeb v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany (dále jen „BOZP a PO“) ve prospěch 

objednatele  

  

II. Předmět smlouvy  

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že bude vykonávat funkci odborně způsobilé osoby 

v prevenci rizik  

1) provádět kontroly dodržování předpisů bezpečnosti práce a používání OOPP 1x měsíčně, 

povede knihu kontrol BOZP  

2) vypracování osnov školení o BOZP, vstupní a periodické školení zaměstnanců a vedoucích 

zaměstnanců o bezpečnosti práce   

3) aktualizace dokumentace ve smyslu nových předpisů BOZP  

4) 1x ročně provede roční prověrku BOZP  

5) spolupráce při šetření pracovních úrazů zaměstnanců a školních úrazů žáků  

6) vypracování osnov školení o BOZP  

6) poradenství při plnění povinností vyplývajících ze zákonů, vyhlášek a ČSN, které se týkají 

bezpečnosti práce, napomáhat při kontrole úrovně bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

zejména stavu technické prevence a úrovně rizikových faktorů pracovních podmínek, při 

zjištění závad podávat návrhy na opatření nebo odstranění závad  



7) poradenství při návrhu a kontrole vybavení jednotlivých pracovišť ochrannými pracovními 

pomůckami a kontrolovat jejich používání  

8) podle požadavků se účastnit kontrol státního odborného dozoru  

Zpracování další dokumentace na základě požadavku ředitele školy.  

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že bude vykonávat funkci preventisty požární 

ochrany  

1) provádět kontroly dodržování předpisů 1x měsíčně, povede knihu kontrol PO  

2) poradenství při plnění povinností vyplývajících ze zákonů, vyhlášek a ČSN, které se týkají 

požární ochrany. Při zjištění závad podávat návrhy na opatření nebo na odstranění závad 3) 

zpracování podmínek požární bezpečnosti pro vykonávanou činnost dle zákona o požární 

ochraně, organizace zabezpečení požární ochrany a metodické vedení po odborné stránce  

4) účast na kontrole státního požárního dozoru  

5) provádění vstupního a periodického školení zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců o  

požární ochraně, odborná příprava osob zařazených do preventivní požární hlídky  6) 

vedení příslušné dokumentace požární ochrany dle vyhl. 246/2000 Sb., aktualizace  

  

Zpracování další dokumentace na základě požadavku ředitele školy  

  

III. Cena, platební podmínky  

Za poskytnutou službu se objednatel zavazuje zaplatit paušální odměnu ve výši 5 082Kč za 

měsíc včetně DPH na základě vystavené faktury. Faktura se splatností 14 dní bude uhrazena na 

účet poskytovatele. Nebude-li fakturovaná částka uhrazena v řádném termínu, zavazuje se 

objednatel zaplatit poplatek z prodlení ve výši 0,05% fakturované částky za každý den prodlení.  

  

IV. Ostatní ujednání  

Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškeré listinné materiály, včasné, pravdivé a 

úplné informace potřebné pro poskytovanou službu a umožnit poskytovateli a jejím 

spolupracovníkům vstup do objektů objednatele v dohodnuté době.  

Objednatel se zavazuje, že bude respektovat autorská práva zhotovitele a že nebude bez jeho 

souhlasu poskytovat zpracovanou dokumentaci jiným subjektům.  

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1. 6. 2024. rušit ji lze dohodou nebo výpovědí 

kterékoli ze smluvních stran a výpovědní lhůtou 1 měsíce, která začíná běžek prvním dnem 

měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně.  

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích a každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku 

této smlouvy. Změna smlouvy je možná pouze písemnou formou, na základě dohody obou 

smluvních stran.  

  

  

Počeplice …………………….  Roudnice n. L. ………………………….  

  

  

  

……………………………………….                                                                 ………………………………….  

           poskytovatel                                                                                     objednatel  



  

  

  

  


